

BALANÇOS PATRIMONIAIS 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023  
Valores expressos em Reais (R\$)

|                                       | NOTA       | PERÍODO          |                  |                                                  | NOTA          | PERÍODO            |                    |
|---------------------------------------|------------|------------------|------------------|--------------------------------------------------|---------------|--------------------|--------------------|
|                                       |            | 2024             | 2023             |                                                  |               | 2024               | 2023               |
| <b>ATIVO</b>                          |            | <b>5.432.552</b> | <b>6.520.850</b> | <b>PASSIVO</b>                                   |               | <b>5.432.552</b>   | <b>6.520.850</b>   |
| <b>CIRCULANTE</b>                     |            | <b>1.313.080</b> | <b>1.843.921</b> | <b>CIRCULANTE</b>                                |               | <b>1.712.213</b>   | <b>731.721</b>     |
| <b>CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA</b>  | <b>5</b>   | <b>412.886</b>   | <b>899.639</b>   | <b>OUTROS EMPRÉSTIMOS</b>                        | <b>10</b>     | <b>-</b>           | <b>80.961</b>      |
| DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA           |            | 248.647          | 121.743          | EMPRÉSTIMOS COM PARTES RELACIONADAS              |               | -                  | 80.961             |
| APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA       |            | 164.239          | 777.896          | <b>FORNECEDORES</b>                              | <b>11</b>     | <b>1.420.286</b>   | <b>396.839</b>     |
| <b>CLIENTES</b>                       | <b>6</b>   | <b>314.611</b>   | <b>251.296</b>   | FORNECEDORES NACIONAIS                           |               | 1.420.286          | 396.839            |
| DUPLICATAS A RECEBER                  |            | 314.611          | 251.296          | <b>OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS</b>                    | <b>12</b>     | <b>37.552</b>      | <b>26.901</b>      |
| <b>OUTROS CRÉDITOS</b>                | <b>7</b>   | <b>193.641</b>   | <b>185.123</b>   | IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER              |               | 27.534             | 23.384             |
| ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES          | <b>7.1</b> | <b>1.056</b>     | -                | TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER                      |               | 10.018             | 3.517              |
| ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS          | <b>7.2</b> | 5.124            | 4.550            | <b>OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS</b> | <b>13</b>     | <b>234.394</b>     | <b>227.019</b>     |
| TRIBUTOS A RECUPERAR                  | 7.3        | 187.460          | 180.573          | OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL                         |               | 84.174             | 70.195             |
| <b>ESTOQUES</b>                       | <b>8</b>   | <b>391.942</b>   | <b>507.863</b>   | OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS                       |               | 44.771             | 48.289             |
| ESTOQUES DIVERSOS                     |            | 391.942          | 507.863          | PROVISÕES                                        |               | 105.448            | 108.535            |
| <b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>           |            | <b>4.119.473</b> | <b>4.676.929</b> | <b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>                         |               | <b>19.982</b>      | <b>-</b>           |
| <b>IMOBILIZADO</b>                    | <b>9</b>   | <b>4.101.806</b> | <b>4.659.262</b> | CONTAS A PAGAR                                   |               | 19.982             | -                  |
| BENS EM OPERAÇÃO                      |            | 9.601.819        | 8.915.597        | <b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>                    |               | <b>-</b>           | <b>29.208</b>      |
| (-) DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO ACUMULADA |            | (5.500.013)      | (4.256.335)      | <b>OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO</b>                  |               | <b>-</b>           | <b>29.208</b>      |
| <b>INTANGÍVEL</b>                     |            | <b>17.667</b>    | <b>17.667</b>    | OUTROS EMPRÉSTIMOS                               |               | -                  | 29.208             |
| INTANGÍVEL                            |            | 20.000           | 20.000           | <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                        | <b>14</b>     | <b>3.720.339</b>   | <b>5.759.922</b>   |
| (-) AMORTIZAÇÕES                      |            | (2.333)          | (2.333)          | <b>CAPITAL SOCIAL</b>                            | <b>14.I</b>   | <b>13.296.413</b>  | <b>13.267.325</b>  |
|                                       |            |                  |                  | CAPITAL INTEGRALIZADO                            |               | 13.400.000         | 13.400.000         |
|                                       |            |                  |                  | (-) CAPITAL A INTEGRALIZAR                       |               | (103.587)          | (132.675)          |
|                                       |            |                  |                  | <b>RESERVAS DE CAPITAL</b>                       |               | <b>283.181</b>     | <b>268.882</b>     |
|                                       |            |                  |                  | RESERVA DE CAPITAL                               | <b>14.II</b>  | 283.181            | 268.882            |
|                                       |            |                  |                  | <b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>                     | <b>14.III</b> | <b>(9.531.746)</b> | <b>(7.776.285)</b> |
|                                       |            |                  |                  | LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS                      |               | (7.776.285)        | (6.522.490)        |
|                                       |            |                  |                  | RESULTADO DO EXERCÍCIO                           |               | (1.755.461)        | (1.253.795)        |
|                                       |            |                  |                  | <b>(-) AÇÕES EM TESOURARIA</b>                   |               | <b>(327.509)</b>   | <b>-</b>           |
|                                       |            |                  |                  | (-) AÇÕES EM TESOURARIA                          |               | (327.509)          | -                  |

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

DARTANHAN FEITOSA GOMES  
RESIDENTE  
CPF: 818.528.861-53  
RG: 1764634 SSP/DF

ARBRENT CONTADORES ASSOCIADOS SC  
CRC: DF-000634/O-CONTABILIDADE  
CNPJ: 01.240.682/0001-72